- 1 -

平成 27年 10月 9日

各 位

会 社 名 株式会社システムインテグレータ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 梅 田 弘 之

（コード番号：3826  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 山 田 ひ ろ み

（ TEL. 048-600-3880 ）

平成 28年２月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27年 7月 10日に公表した平成 28年２月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値に差異が生じました

ので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 28年２月期第２四半期（累計）期間業績予想数値と実績値の差異

（１） (平成 27年 3月 1日～平成 27年 8月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,700 200 200 158 28.52

今回実績（Ｂ） 1,851 310 312 281 50.85

増減額（Ｂ－Ａ） 151 110 112 123

増減率（％） 8.9 55.0 56.0 77.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27年２月期第２四半期）
1,478 △913 △911 △1,009 △182.21

（２）差異の理由

当第 2四半期累計期間の業績は、前事業年度の大幅な損失計上からの回復を最優先課題として取り組

み、プロジェクト管理体制を見直し、さらに徹底したコスト削減を実施した効果もあり、当初の計画を

上回る実績で推移いたしました。大規模不採算案件は最終的な契約終了に向けた調整を残すのみであ

り、当期における損失の発生は無いと見込んでおります。

この結果、ERP事業、並びに Object Browser事業が好調に推移し、平成 28年２月期第２四半期累計

期間における売上高は、前回予想を 151百万円上回る 1,851百万円となりました。又、プロジェクト管

理の徹底などの効果もあり、利益率についても計画を上回る水準を確保でき、営業利益は前回予想から

110百万円増の 310百万円、経常利益は前回予想から 112百万円増の 312百万円、第２四半期純利益は

123百万円増の 281百万円と前回予想を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、見通しが不透明なところもあるため、前回公表の業績予想か

ら変更はありません。

以上

y.ohmori
FASF会員マーク